
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.392, de 21 de fevereiro de 2019, quinta-feira, suplemento. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.392, de 21 de fevereiro de 2019, quinta-feira, suplemento. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

DECRETO Nº 8.858, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019. 

Designa os Membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE – CONSEMMA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhes são conferidas por Lei, em especial o disposto na Lei nº 7.670, de 17 de maio 

de 2013. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1 Ficam designados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - 

CONSEMMA, Gestão biênio 2019/2021, os membros abaixo relacionados: 

 

I - Um representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

 

Presidente: João Fernando Copetti Bohrer – CPF: 952.293.021-00 

Secretária Executiva: Kállita Izabella Bandeira da Silva – CPF: 039.502.671-74 

 

II - Um representante (titular e suplente) da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo: 

 

Titular: Ednailma Pinho dos Santos Lopes – CPF: 731.123.051-91 

Suplente: Samuel Garcia de Souza – CPF: 043.622.521-26 

 

III - Um representante (titular e suplente) da OAB - Ordem dos Advogados do Brasil – subseção 

de Rondonópolis: 

 

Titular: Rafael Neponuceno de Assis – CPF: 713.786.501-15 

Suplente: Priscila Katia Miguel Fakine – CPF: 324.830.868-02 

 

IV - Um representante (titular e suplente) do SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de 

Rondonópolis: 

 

Titular: Wemer Francis Rodrigues da Silva – CPF: 835.353.221-20 

Suplente: Terezinha Silva de Souza – CPF: 393.802.701-00 

 

V - Um representante (titular e suplente) da Câmara Municipal de Rondonópolis: 

 

Titular: Jailton Lucena Dantas – CPF 737.199.278-49 

Suplente: Juary Miranda de Moraes – CPF: 174.184.531-91 

 

VI - Um representante (titular e suplente) do Ministério Público do Estado de Mato Grosso: 

 

Titular: Ari Madeira Costa – CPF: 523.835.713-34 

Suplente: Thiago Souza Garzo – CPF: 948.401.059-87 

 

VII - Um representante (titular e suplente) da Polícia Militar Ambiental: 

 

Titular: Daniel Vinicius Salustiano da Silva – CPF:704.221.091-34 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.392, de 21 de fevereiro de 2019, quinta-feira, suplemento. 

 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

Suplente: Rony Kleber Carvalho Silva – CPF: 820.782.111-68 

 

VIII - Um representante (titular e suplente) da Universidade Federal Mato Grosso - UFMT: 

 

Titular: Aires José Pereira – CPF: 344.709.211-49 

Suplente: Normandes Matos da Silva – CPF: 614.673.591-49  

 

IX - Um representante (titular e suplente) de ONG’s - Organizações Não Governamentais, 

ligadas à defesa e proteção do meio ambiente, regularmente constituída, com sede e foro no 

município: 

 

Grupo Arareau de Pesquisa e Educação Ambiental: 

 

Titular: Evelia Rosana Paredes Araújo – CPF 568.667.471-04  

Suplente:  Simone Maria Loverde Oliveira – CPF: 377.938.452-34  

 

X - Um representante (titular e suplente) da URAMB: 

 

Titular: Almir Simão Araújo – CPF: 522.614.681-72 

Suplente: Pedro Aguiar da Silva Neto – CPF: 931.471.551-53 

 

XI - Um representante (titular e suplente) dos Clubes de Serviços do Município de 

Rondonópolis - ROTARY: 

 

Titular: Jeferson Morais Amorim – CPF: 460.015.221-20 

Suplente:  Michel Erlanderson Alves Falca Pagno CPF: 612.108.112-00 

 

XII – Um representante (titular e suplente) da Associação Comercial e Industrial de 

Rondonópolis – ACIR: 

 

Titular: Marcelo Javier Carruesco – CPF: 543.853.931-68 

Suplente: Julio Yukio Sato CPF 502.469.252-91 

 

Art. 2 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de fevereiro de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e publicado no DIORONDON.  

________________________________________________________________________________ 


		2019-06-24T10:17:39-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




